
Úřad vlády České republiky 
Odbor provozu a služeb  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 15484/2016-OPS 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění úklidových služeb v objektech Úřadu vlády ČR“ 
 

 
 
Zadavatel obdržel dne 11.11.2016 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, poskytuje. 

 

Otázka: 

Dobrý den, 
mám dotaz ohledně splnění podmínek v čl. 4.3.1. Seznam významných služeb:  
Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele včetně jeho kontaktních údajů (pro ověření uváděných údajů zadavatelem). 
Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval alespoň 3 významné služby (zakázky) spočívající v provádění 
úklidových služeb, a to v souhrnném finančním rozsahu (objemu) nejméně 4.500.000 Kč včetně 
DPH, přičemž alespoň 1 významná služba byla službou pro 1 objednatele ve finančním rozsahu 
(objemu) nejméně 1.500.000 Kč včetně DPH za 1 rok plnění. 
Dotaz: 
Jako dotaz uvedu příklad - od roku 2014 do roku 2016 realizováno 5 zakázek ve finančním 
rozsahu 6 000 000,- za všech 5 zakázek v daném období (2014-2016). Z toho 1 zakázka byla 
realizována v průběhu roku 2014 ve finančním rozsahu 1 600 000,-. Je tímto příkladem splněn 
kvalifikační předpoklad v čl. 4.3.1. Seznam významných služeb? 

 

Odpověď: 

V případě, že od roku 2014 do roku 2016 bylo dodavatelem realizováno 5 významných služeb 
ve finančním rozsahu 6.000.000 Kč celkem a zároveň 1 zakázka realizovaná v průběhu roku 2014 
ve finančním rozsahu 1.600.000 Kč byla plněním pro 1 objednatele, pak je uvedeným příkladem 
splněno kritérium technické kvalifikace. Pro zadavatele jsou relevantní plnění za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, tj. 3 roky před dnem 07.11.2016. 

 

V Praze 

 
Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru provozu a služeb 

mailto:posta@vlada.cz

		2016-11-11T14:13:54+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




